
Alagoas , 18 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1648 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                2 

 

DOS SANTOS, CPF N° 516.752.184-04 P/INTEVENIENTE – JEAN 

CARLO DADALTO, CPF N° 004.103.807-09 – P/CONTRATADA. 

DA DATA DE ASSINATURA: 05 DE AGOSTO DE 2021. 
  

Publicado por: 
Iluska Danielle Machado Santana 

Código Identificador:314BDAFB 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021 

(UASG: 982705) 

 

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de 

Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de 

Saúde. Disponibilidade do Edital: a partir de 18/10/2021 no site 

www.gov.br/compras ou 

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das 

Propostas: a partir de 18/10/2021 às 08h no site www.gov.br/compras. 

Abertura das Propostas: dia 04/11/2021, às 09:00h (horário de 

Brasília), no site www.gov.br/compras. 

  

Arapiraca – AL, 15 de outubro de 2021. 

  

GABRIEL DE MELO ALMEIDA 
Pregoeiro – Portaria nº 863/2021 

  

Publicado por: 
Gabriel de Melo Almeida 

Código Identificador:ADAD433D 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 019/2021 

 

OBJETO: Contratação de Serviços de Publicidade no Município de 

Arapiraca/AL. DATA/HORÁRIO: dia 02 de dezembro de 2021, às 

09h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, 

Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 

no site https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes 

  

Arapiraca /AL, 15 de outubro de 2021. 

  

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO 
Presidente da CPL – Portaria nº 1.348/2021 

Publicado por: 
Jackson Gomes dos Santos 

Código Identificador:D01D19FD 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021 

(UASG: 982705) 

 

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de 

equipamentos eletrônicos, de informática e eletrodomésticos, que 

serão destinados às instituições de acolhimento vinculados ao 

município de Arapiraca. Disponibilidade do Edital: a partir de 

18/10/2021 no site www.gov.br/compras ou 

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das 

Propostas: a partir de 18/10/2021 às 08h no site www.gov.br/compras. 

Abertura das Propostas: dia 05/11/2021, às 09:00h (horário de 

Brasília), no site www.gov.br/compras. 

  

Arapiraca – AL, 18 de outubro de 2021. 

  

GABRIEL DE MELO ALMEIDA 
Pregoeiro – Portaria nº 863/2021 

  

Publicado por: 
Gabriel de Melo Almeida 

Código Identificador:3C3C61F1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº24439/2021 

 

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº 

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 

21.013.754/0001-56, E A EMPRESA VENTISOL DA AMAZÔNIA 

INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA, INSCRITA 

NO CNPJ/MF SOB Nº 17.417.928/0001-79. 

  

DO OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A 

AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

  

DO VALOR: R$ 140.200,00 (CENTO E QUARENTA MIL E 

DUZENTOS REAIS). 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS RESULTANTES 

DO PRESENTE CONTRATO CORRERÃO À CONTA DOS 

RECURSOS CONSIGNADOS NA FUNCIONAL 

PROGRAMÁTICA: 

  

O VALOR DE R$ 52.700,00 (CINQUENTA E DOIS MIL E 

SETECENTOS REAIS), NO PROGRAMA DE TRABALHO: 

07.70.10.302.1100.5025 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

PARA UNIDADES ESPECIALIZADAS, NO ELEMENTO DE 

DESPESA: 44.90.52.0406 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL, 

PELA PROPOSTA DE Nº 21013.754000/1180-08. O VALOR DE R$ 

65.100,00 (SESSENTA E CINCO MIL E CEM REAIS), NO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 07.70.10.302.1100.5025 - 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES 

ESPECIALIZADAS, NO ELEMENTO DE DESPESA: 

44.90.52.0406 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL, PELA 

PROPOSTA DE Nº 21013.754000/1180-09. O VALOR DE R$ 

5.600,00 (CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS), NO PROGRAMA 

DE TRABALHO: 07.70.10.302.1100.5025 - AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES ESPECIALIZADAS, NO 

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.0406 - EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL, PELA PROPOSTA DE Nº 21013.754000/1200-02. E O 

VALOR DE R$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS 

REAIS), NO PROGRAMA DE TRABALHO: 

07.70.10.301.1100.5009 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, NO ELEMENTO DE 

DESPESA: 44.90.52.0406 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL, 

PELA PROPOSTA DE Nº 21013.754000/1200-03. 

  

DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DESTE CONTRATO INICIARÁ 

NA PUBLICAÇÃO DE SEU EXTRATO EM IMPRENSA OFICIAL, 

ESTENDENDO-SE ATÉ O TÉRMINO DO EXERCÍCIO VIGENTE 

DA SUA CELEBRAÇÃO, PODENDO SER PRORROGADOS NOS 

TERMOS DA LEI 8.666/93. 

  

DA DATA DE ASSINATURA: 22 DE SETEMBRO DE 2021. 

  

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA, 

CPF Nº 296.681.744-53 P/CONTRATANTE; LUCIANA ANDRÉA 

PEREIRA DA FONSÊCA, CPF Nº 494.563.504-87 

P/INTERVENIENTE, SÉRGIO MURILO CORDEIRO DE MELO, 

CPF Nº 304.376.014-04 P/CONTRATADA. 

  

Publicado por: 
Luiz Talvane Barbosa Silva 

Código Identificador:EBB31A21 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 

050/2021(UASG:982705) 

 

Processo n.º 22122/2021 Objeto: Contratação de empresa para 

confecção de carnês de IPTU ano-calendário 2022. Disponibilidade 

do Edital: a partir de 18/10/2021 no site www.gov.br/compras ou 

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das 

Propostas: a partir de 18/10/2021 às 9h no site www.gov.br/compras. 

Abertura das Propostas: dia 04/11/2021, às 9h (horário de Brasília), no 

site www.gov.br/compras. 

  

Arapiraca – AL, 15 de outubro de 2021. 

http://www.diariomunicipal.com.br/aam

